
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    14  

  

 

OGGETTO : 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PROROGA TECNICA. 

 
L’anno  duemilatredici , addì  cinque , del mese di  marzo , alle ore  22  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.14 del 05/03/2013 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE – PROROGA TECNICA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- questo Comune in vista della scadenza contrattuale del servizio di tesoreria comunale del 31/12/2012 con il Banco 

Popolare Agenzia di Vespolate, nel mese di ottobre 2012, ha predisposto tutti gli atti previsti dal D.Lgs.267/00 secondo 

le procedure regolamentari vigenti e nel rispetto del D.Lgs.163/2006 per un nuovo affidamento del servizio; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 01/10/2012, veniva approvato lo schema di convenzione relativo 

all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2013-31.12.2017; 

 

- con determina del responsabile del servizio finanziario n.56 del 05/10/2012, veniva indetta gara mediante procedura 

aperta ad evidenza pubblica con aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

- nel termine previsto dal bando di gara e cioè le ore 12.00 del 12/11/2012, non è pervenuta alcuna offerta per cui la 

Commissione di gara ha dichiarato la gara deserta; 

 

- con successiva determina del responsabile del servizio finanziario n.60 del 15/11/2012 si procedeva ad approvare il 

bando/lettera di invito per l’affidamento del servizio in concessione ai sensi dell’art.30 del D.Lgs.163/2006 invitando 

alla gara almeno n.5 istituti bancari aventi uno sportello aperto sul territorio comunale o nei comuni immediatamente 

limitrofi; 

 

- con lettera prot. n.2954 in data 16/11/2012 sono state inviate agli istituti di credito dei Comuni limitrofi per 

l’affidamento del servizio con allegato lo schema di convenzione senza che fossero modificate le condizioni iniziali; 

 

- entro il termine ultimo previsto dalla lettera d’invito e cioè le ore 12.00 del 11/12/2012 non sono pervenute offerte per 

cui la gara è stata dichiarata deserta; 

 

CONSIDERATO che questo Ente, per quanto sopra esposto, dopo aver esaminato le motivazioni della mancata 

partecipazione alla gara dovrà sottoporre al Consiglio Comunale nuovi criteri e modalità per l’appalto in oggetto e 

successivamente indire una nuova gara; 

 

VISTA la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale contratto rep. n.920 del 28/03/2003   con 

scadenza 31/12/2007, tra il Comune di Garbagna Novarese e il Banco Popolare Agenzia di Vespolate successivamente 

rinnovata con delibera C.C. n.32 del 28/11/2007; 

 

CONSIDERATO che per la particolare natura del servizio un cambiamento del tesorerie nel corso dell’esercizio 

comporterebbe notevoli disagi per l’amministrazione e si rileverebbe dannoso per l’interesse pubblico; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n.3202 del 19/12/2012, con la quale è stato richiesto al Banco Popolare – Agenzia di 

Vespolate, nelle more della nuova procedura di gara, la proroga del servizio di tesoreria dal 01/01/2013 al 31/12/2013 

alle medesime condizioni; 

 

RICHIAMATA la nota del Banco Popolare Agenzia di Vespolate assunta al protocollo n.653 in data 20/02/2013 con la 

quale veniva comunicato la disponibilità a prorogare il servizio di tesoreria comunale fino al 31/12/2013 alle seguenti 

condizioni: 

• Tasso sulle giacenze: Euribor (365 gg.) 1 mese m.m.p diminuito di 0,95% 

• Tasso sulle anticipazioni: Euribor (365 gg.) 1 mese m.m.p. aumentato di 3,00% 

• Spese tenuta conto: € 600,00 annuo da ripartirsi in € 150,00 trimestrali 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/00 

TUEL; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



 

 

1) DI PROROGARE per la durata di un anno, con decorrenza dal 01.01.2013 e scadenza al 31.12.2013, la convenzione 

per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale con scadenza 31.12.2012 attualmente in essere con il Banco 

Popolare Agenzia di Vespolate alla condizioni di seguito riportate: 

• Tasso sulle giacenze: Euribor (365 gg.) 1 mese m.m.p diminuito di 0,95% 

• Tasso sulle anticipazioni: Euribor (365 gg.) 1 mese m.m.p. aumentato di 3,00% 

• Spese tenuta conto: € 600,00 annuo da ripartirsi in € 150,00 trimestrali 

 

2) DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente 

provvedimento. 

 

3) DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4° del D.Lgs.267/00. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/03/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 21/03/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 21/03/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


